令和２年６月２４日
保護者各位

小松市立安宅中学校
校長 荒 木 達 人

部活動の大会等について（案内）

梅雨の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。
部活動の大会について、下記のようになりましたので、お知らせいたします。

記

中学校部活動の公式大会（加賀地区ブロック大会・石川県大会・北信越大会・全国大会）の中

止が決定しました。これらの大会中止を受け、小松市では、「2020 KOMATSU SPORTS CHAMPION」

支援事業という名称で、小松市スポーツ協会に所属する種目別協会等が主催団体となり、小中高

校生向けの大会を開催していただけることになりました（一部開催できない競技もあります）。

大会実施日・会場等をお伝えします（詳細は各部活動顧問より連絡があります）。

この大会の出場に際して、参加同意書等の提出が必要になります。家族で十分に話し合い、参

加・不参加を決定してください。なお、この大会を３年生の部活動最後の大会と考えています。

また、７月１日（水）に、『これまでの努力を讃える意味』と『これからの大会への激励の意

味』を兼ねた『部活動激励会』の開催を計画しています。

また、６月３０日（火）を小松市の大会に参加しない３年生の生徒の部活動の区切りの日とし

ます。※区切りの日以降に、部活動に参加することは認めていきます。

【３年生の部活動引退（卒業）の日】

□ 大会に参加しない生徒 ： ６月３０日（火）を引退の日とする

□ 大会に参加する生徒 ： 大会実施日を引退の日とする

※本校に関する競技のみ・実施予定のみ記載（変更もあるかもしれません。詳細は各部顧問等から連絡が入ります）

競技名 大会実施日 会場 その他

勧進帳スタジアム
陸上競技 ７月２６日（日）

（末広陸上競技場）

８日午後、９日は全日
野球 ８月 ８日（土）・ ９日（日） 弁慶スタジアム

本校の試合日は未定

ハンドボール ７月２５日（土）・２６日（日） 小松市総合体育館 （7/25）女子 （7/26）男子

義経アリーナ
バスケットボール ７月１１日（土） （午前）女子 （午後）男子

（末広体育館）

卓球 ７月２３日（木・祝） 小松市総合体育館 （午前）男子 （午後）女子

バレーボール ７月１１日（土） 小松市総合体育館

バドミントン ８月 １日（土） 小松市総合体育館

水泳競技 ７月２６日（日） 末広屋外水泳プール

※ 吹奏楽部の定期演奏会は、８月９日（日）に開催を予定しています。

例年であれば、６月下旬は、部活動が終了となった生徒も出始め、そろそろ期末テストの時期
です。行事の中止や変更も多く、生徒にとっても保護者の皆様にとっても何かやり残したことが
あるように感じる令和２年度かもしれません。このような中だからこそ、生徒の活躍の場や機会
を大切にしていかなければならないと考えています。よろしくお願いいたします。